
Åpent brev til kunnskapsministeren 

Diskriminering av friskoleelever 

Friskolene har store forventninger til at det nye flertallet på Stortinget vil fjerne åpenbar 

økonomisk og juridisk diskriminering av elever som gjør andre valg enn å gå på offentlige 

skoler. Dette vil bidra til økt valgfrihet og respekt for mangfold som en verdi. 

Kristne Friskolers Forbund (KFF) forventer en politikk som bidrar til sikring av skolekvalitet 

uten at dette krever at alle skoler er like. KFF er glad for den symbolske, men etterlengtede 

tilbakeføringen av kapitaltilskudd/husleietilskudd. Vi imøteser en start på opptrappingen 

allerede i revidert til våren og videre vekst i høstens budsjett. Vi gleder oss også over at det 

skal utarbeides en ny friskolelov, hvor vi forventer opprydding i regler og støtteordninger 

som diskriminerer elever i friskolene, et fortsatt nei til eierutbytte og konkrete tiltak for å 

forenkle et komplisert lovverk og redusere byråkrati. 

KFF mener den lovgivning de ikke-sosialistiske partier samarbeidet om fra 1970, som de 

samme oppdaterte i 1985 og dagens lov, er et godt utgangspunkt for videre satsing. En ny 

friskolelov bør samtidig sikres bred politisk forankring, slik at loven er politisk bærekraftig 

over tid. 

Det var en stor svakhet i friskoleloven fra 2003 at de alternative skolene ikke lenger fikk en 

hjemlet menneskerettsreferanse. Vi var glade for at non-profitt ble tydeliggjort som prinsipp, 

men det må tas lærdom av manglende økonomiske kvalitetskrav til eventuelle kommersielle 

aktører. 

Kunnskapsministeren ønsker nå en forsert lovendring for å myke opp mulighetene for flere 

til å starte en friskole. KFF viser til at andre statsråder også har satset på hastelover, men da 

for å stenge for antallet friskoler. Utvidelsen er begrenset og det er bra at den er 

formålsstyrt.  Vi tror likevel det hadde vært klokere å få en god helhetlig debatt rundt 

innramming av en ny lov og sørge for en bredest mulig forankring i Stortinget. Derfor hadde 

vi helst sett for oss en debatt, så man er sikker på hvor vid adgangen og ikke minst 

begrunnelsene for å starte friskole, skal være.  

KFF er skeptiske til å la bare innhold og kvalitet være godkjenningskriterier uten krav til 

formål. Menneskerettene må legges til grunn.  Vi mener det har stor verdi å hjemle 

rettigheter knyttet til religiøs eller filosofisk overbevisning, og tror det er bra for 

skoleutviklingen også å slippe til klare pedagogiske alternativ. Samtidig er vi kritisk til et 

frislipp som i praksis er mindre kritisk til kommersielle interesser. Dette kan skygge for et 

troverdig engasjement også for et godt offentlig skoletilbud. 
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